¹ Rub. hist. Raven. l. v.

¹ Chro. vetus a Pithæo editum in Chron. an. 771. — ² Sigeb. in Chron. an. 771.

De rebus Orientalibus nihil præterea Græcorum Annales reddunt, nisi sponsalia Irenes cum Leone filio Constantini imp. ejusdemque coronatio

facta per Nicetam patriarcham hoc anno decimo sexto kalendas Januarii.

Anno periodi Græco-Romanæ 6262. — Anno Æræ Hispan. 807. — Anno Hegiræ 152, inchoato die 14 Januar., Fer. 7. — Jesu Christi 769.

— Stephani III papæ 2. — Constantini Copronymi 50 et 29. Leonis IV 19.

1. *Synodus Romana in causa Constantini anti-papæ.* — A num. 1 ad 12. *Mense Aprili, Indictione septima*, Romæ habita Synodus, in qua correctæ quæ a Constantino pseudo-pontifice factæ fuerant, et sacerarum imaginum cultus rursus probatus, ut fuse Baronius ex Anastasio in Vita Stephani III. Huic Synodo interfuere duodecim episcopi e Francia directi, quorum nomina, quæ in exemplaribus Anastasii desunt, supplevit Sirmondus e Schedis Onuphrii, t. II Concil. Gall. « Willicarius Senonensis, Lullus Moguntinus, Gavienus Turonensis. Adde Lugdunensis, Herminardus Bituricensis, Daniel Narbonensis, Tilpinus Rhemensis, Herulfus Lingonensis. Item Herembertus, Babulfus, Giselbertus et Joseph ». Heremberti, Babulfi et Giselberti sedes ignorantur. Joseph Avenionensis episcopus fuit, ut prodit Nongnuerus in Histor. antistitum Avenionensium. Hujus Synodi Romanæ aliqua Fragmenta e tenebris eruit Holstenius, quæ tom. VI Concil. edit. Labbeanæ leguntur. Lecta est in ea Synodo Epistola ad Paulum papam, cujus mors in Oriente ignorabatur, scripta a *Theodoro* Jerosolymitano, *Cosma* Alexandrino et *Theodoro* Antiocheno patriarchis, qui ideo hoc tempore sedebant (1).

2. *Hunaldus Aquitanie ducem sese iterum dicit.* — Ad num. 15. Hunaldus Waifarîi Aquitanie ducis nuper occisi pater, qui monachum jam diu induerat, ut suo loco vidimus, rursus sese Aquitanie ducem dixit, bellumque redintegravit, ut legere est hoc anno apud annalistas Metensem, et Eginbardum in Vita Caroli Magni ac in Annalibus, in quibus ait: « Hunoldus quidam regnum affectans provincialium animos ad nova molienda concitavit: contra quem, quia ipsi eadem provincia sorte obvenerat, rex Carolus cum exercitu profectus est. Sed cum fratris auxilium habere non posset (qui procerum suorum in pravo consilio, ne id faceret,

impediebatur) colloquio tantummodo cum eo habito in loco, qui Duasdives vocatur, fratre in regnum suum remeante, ipse in Engolismam civitatem Aquitanie proficiscitur: et inde contractis undique copiis, fugientem undique Hunoldum persequitur: paulumque abluit, quin caperet. Sed ille notitia locorum in quibus regis exercitum latere poterat, liberatus est: dimissaque Aquitania Wasconiam petiit, tutum se ibi fore arbitratus. Erat tunc Wasconensis dux Lupus nomine: ejus fidei se Hunoldus committere non dubitavit. Ad quem rex, missa legatione, jubet sibi perfugam reddi, ea conditione mandata. Ut si dicto non obediret, sciret se bello Wasconiam ingressurum, neque inde prius digressurum, quam illius inobedientie finem imponeret. Lupus minas regis pertimescens, Hunoldum et uxorem ejus sine cunctatione reddidit, et se quoque quæcumque imperarentur facturum spondit. At rex, donec legati, quos miserat reverterentur, castellum quoddam juxta Dordoniæ fluvium vocabulo Frontiacum, ædificat. Reversis igitur legatis, reducto perfuga, ædificato castello, in regnum suum regreditur: celebravitque Natalem Domini in villa Duria, et Pascha apud sanctum Lambertum, in vico Leodio ». De Hunaldi morte legendus Sigebertus in Chron.